

صلاح و صرفه  
در گردشگری

فضل الله جوادیپور

..... و بیشتر گفتیم که تضمین امنیت سود و سرمایه از حقوق تولید کنندگان خدمات است که میبایست توسط حکومت ها رعایت گردد. اکنون عدم تامین این مهم موجب دلزدگی و ناامیدی اهالی گردشگری گردیده و گاه فرار سرمایه ها را از این عرصه شاهد هستیم، متأسفانه وقتی در ایام فراگیری کرونا اهالی گردشگری میلیاردها متضرر گردیدند و بعضاً دچار خسران اساسی شدند، هیچگونه حمایتی از هیچ ناحیه ای نشد و دریغ از یک ریال جبران مافات، مع الاسف همین عدم اعتماد، امروز باعث گردیده در این ایام کسب و کاری و رکود بی سابقه تولید کنندگان خدمات با تعدیل نیرو (بعضاً تا حد صفر) شدیداً جانب صلاح و صرفه را گرفته و همان لادک مسافرتین و میهمانان هم از حداقل خدمات برخوردار شوند. از باب مثال: طبق ضوابط و تعریف سازمان جهانی جهانگردی (UNWTO) تعداد حداقل کارکنان یک هتل نرمال نسبت به تعداد اتاق ۰.۷ میباشد، یعنی یک هتل عادی که یکصد اتاق دارد حداقل بایست ۷۰ نفر پرسنل داشته باشد. بدیهی است اینگونه تعدیل و حشنتاک ناراضی و خاطرات بسیار بدی را برای میهمانان بجا خواهد گذاشت و آسیب های جبران ناپذیر در بخش منابع انسانی را باعث خواهد شد. (لذا چشم پراه هستیم حقوق تولید کنندگان خدمات رعایت شود)

کسب دورتبه زیر صد کنکور سراسری  
۱۴۰۲ دانش آموزان کیش

**اقتصاد کیش** - مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: دو نفر از دانش آموزان جزیره کیش صاحب رتبه زیر صد کنکور سراسری ۱۴۰۲ شدند. به گزارش اقتصاد کیش، محمد قوبل با اشاره به رشد ۹۰ درصدی رتبه های زیر صد کنکور سراسری گفت: دانش آموزان استان هرمزگان در رتبه های زیر ۱۰۰ نیز رشد ۲۰ درصدی را در کنکور سراسری ثبت کرده اند. وی افزود: ناهید دو بندرعباس با بیش نمر بیشترین شمار رتبه های برتر ۱۰۰ را به خود اختصاص داد و شهرستان قشم با سه نفر، ناحیه یک بندرعباس، جزیره کیش و میناب نیز هر کدام با دو دانش آموز در جایگاه های بعدی قرار گرفتند. وی گفت: شهرستان رودان و بندر لنگه نیز هر کدام با یک دانش آموز رتبه های زیر صد کنکور سراسری ۱۴۰۲ را کسب کردند. مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان افزود: این موفقیت حاصل تلاش شبانه روزی دانش آموزان، حمایت والدین، همت مدیران، معلمان و برنامهریزی سالانه آموزش و پرورش هرمزگان است. دیبا ساعدیان با کسب رتبه ۴۵ رشته علوم تجربی و نیکان غایری در رشته ریاضی رتبه ۵۷ از موزن سراسری ۱۴۰۲ را کسب کردند.

## یک کارشناس مرکز پژوهش های مجلس عنوان کرد:

## ایجاد مناطق آزاد جدید اشتباه است

**اقتصاد کیش** - یک کارشناس مرکز پژوهش های مجلس گفت: افزایش تعداد مناطق آزاد باید با توجه به اعلام معایرت ها از سوی هیئت عالی نظارت متوقف شود. نمایندگان مجلس در سال پایانی مجلس یازدهم، در حال پیگیری تصویب افزایش سه منطقه آزاد جدید در استان های مازندران و خراسان رضوی هستند. این در حالی است که بسیاری از کارشناسان در سال های گذشته تأسیس مناطق آزاد جدید را یک اقدام غیر کارشناسی ارزیابی کردند. بنا بر نظر کارشناسان، ایجاد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی جدید نمی تواند اثر مثبتی بر اقتصاد کشور داشته باشد؛ بلکه موجب ایجاد آسیب های فراوان در روند توسعه پایدار کشور خواهد شد. به نظر می رسد اصرار بر تأسیس مناطق آزاد جدید تنها به دلیل توجه به منافع محلی بوده و احتمالاً انگیزه های انتخاباتی در این امر دخیل است.

از همین رو، حسام محمدی در کارشناس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در خصوص موافقت مجلس با لایحه ایجاد مناطق آزاد تجاری جدید گفت: در حال حاضر نمایندگان و مسئولان به جای اینکه پاسخگویی عملکرد منطقه که از سال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ به منطقه آزاد تبدیل شده، باشند، در حال ایجاد مناطق آزاد جدیدی در سرخس، دوغارون، مازندران هستند. محمدی فر توضیح داد: از سال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ لایحه ایجاد هفت منطقه آزاد جدید در حوزه های بو شهر، ایچنمبرون، سیستان و بلوچستان، بانه، اردبیل، قصر شیرین و مهران، مطرح شد و بسیاری از کارشناسان، سازمان ها و هیئت عالی نظارت چندین بار با این مسئله مخالفت کردند؛ اما این لایحه، سرانجام با اصرار مجلس شورای اسلامی و مجمع تشخیص مصلحت نظام در اردیبهشت سال ۱۴۰۰ به تصویب رسید. وی افزود: در حال حاضر، دو سال و اندکی است که از تصویب این لایحه می گذرد؛ اما هیچ یک از مناطق آزاد جدید علی رغم وعده های گوناگون در خصوص آن، هنوز فعال نشده اند و هیچ کس پاسخگویی این مسئله نیست.

ایسن کارشناس مرکز پژوهش ها ادامه داد: با تصویب لایحه فوق، صرفاً قیمت زمین های این مناطق افزایش پیدا کرده و اقداماتی برای تحقق اهداف تعریف شده جهت رونق تولید و صادرات انجام نشده است و مردم را نسبت به نظام تصمیم گیری کشور بدبین کرده است.

محمدی در ادامه داد: اغلب مناطق آزاد، منطقه ویژه اقتصادی نیز هستند و این مناطق از حیث مقرراتی که برای ورود و خروج کالا و بحث سرمایه گذاری دارند، بسیار شبیه مناطق آزاد است و امتیازات مشابهی دارند؛ بنابراین اصلاً مشخص نیست تبدیل منطقه ویژه به مناطق آزاد چه از نظر افزوده های دارد و این فرایند چه وریکدی در حال انجام شدن است.

وی در خصوص اهداف اصلی ایجاد مناطق آزاد اظهار داشت: در بند ۱۱ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، تأکید شده است که مناطق آزاد باید به سمت ۴ هدف اصلی تولید، صادرات، انتقال فناوری و تأمین نیازهای ضروری از خارج حرکت کند. اما متأسفانه شاهد هستیم قانون مناطق آزاد که از سال ۱۳۹۲ ابلاغ شده است، تاکنون هیچ یک از مقررات و فرایندهای این مناطق در جهت تحقق اهداف اصلاح نشده و با همان ساختار معیوب و قوانین قبلی تعداد مناطق آزاد افزایش می دهند.

این کارشناس مرکز پژوهش های مجلس ادامه داد: بنابراین، افزایش تعداد مناطق آزاد باید با توجه به اعلام معایرت ها از سوی هیئت عالی نظارت متوقف شود و تا زمانی که قانون اصلاح نشده و ساختار آن منطبق بر سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی نشده باشد، منطقه آزاد جدیدی ایجاد نشود.

محمدی در بیان کرد: در واقع، ابتدا زیرساخت ها را در یک منطقه مهیا می کنند و سپس به مناطق آزاد تبدیل می شوند؛ بنابراین در صورت موفقیت این مناطق در حوزه صادرات، واردات، تولید و انتقال فناوری های پیشرفته، طبیعتاً توسعه منطقه ای و محوریت زدایی در نقاط هم جوار آن ایجاد خواهد شد.

وی ادامه داد: اما در ایران، مسئولان بر خلاف سایر کشورهای هدف ایجاد مناطق آزاد و محوریت زدایی می دانند؛ بنابراین عموم مناطق آزاد در مناطق محروم کشور ایجاد شده است که به علت نبود زیرساخت مناسب در آن مناطق، جذب سرمایه گذاری، رونق تولید و صادرات در مناطق آزاد کشور موفق نبوده است.

محمدی در ادامه داد: تداخل اختیارات در مناطق آزاد فعلی هنوز حل نشده است و اما با این وجود در یک منطقه سه لکه منفصله ایجاد می کنیم که عملاً یعنی مواجهه منطقه آزاد با سه شهردار، بخشدار و ... به جرات دیگر چالش ها قبلاً در یک منطقه بوده اما در مناطق آزاد منفصله، رئیس سازمان آن منطقه آزاد باید با سه نهاد در سه منطقه مختلف مواجه داشته باشد.

## مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش:

پروژه های هفته دولت کیش بعد از اربعین  
افتتاح می شود

به گزارش اقتصاد کیش، رحیم سرهنگی در حاشیه مراسم عطر افشانی و غبار رویی مزار شهدای گننام کیش به مناسبت گرامی داشت هفته دولت، این ایام را فرصت مغتنی برای ارزیابی ارائه خدمات شایسته به عموم مردم جامعه عنوان کرد و اظهار داشت: همه روزهای خدمت، روز دولت است و باید در این مسیر ویژگی های دولتمردان شهید؛ رجایی و باهنر را سر لوحه کار خود قرار دهیم. رحیم سرهنگی در رابطه با ارائه خدمات خالصانه به مردم گفت: با پذیرش مسوولیت های محوله و الگوگیری از ویژگی های شهیدان رجایی و باهنر که نمادی از خدمت بی منت به مردم بودند می توانیم در این

## اقتصاد کیش - مدیر عامل سازمان منطقه

آزاد کیش ضمن تأکید بر ارائه خدمات شایسته به عموم مردم جامعه؛ همه روزهای خدمت را روز دولت معرفی کرد که به طور حتم با بهره گیری از تجربیات به دست آمده در طول سال های گذشته می توانیم به نحو مطلوب و وظایف محوله خود را انجام دهیم.

بر نامه های فرهنگی، گردشگری و طرح هایی که منجر به رونق گردشگری در این منطقه می شود، بیان داشت: با تبیین راه کارهای عملی و تدوین نقشه راه می توانیم در این حوزه اقدامات تأثیر گذاری انجام دهیم.

رحیم سرهنگی، ضمن ارزیابی مثبت برگزاری نمایشگاه ایروان اکسپو، افزود: با تعامل ایجاد شده میان فعالان حوزه گردشگری ارمنستان و شرایط موجود از نظر آب و هوایی این دو منطقه، به طور حتم زنجیره گردشگری با برنامه های مرتبط تعریف می شود. سرهنگی با اشاره به این که ارمنستان دروازه ورودی به روسیه است، تأکید کرد: با حضور در نمایشگاه ارمنستان و بررسی ظرفیت های این کشور و فعالان اقتصادی روسیه در کشور ارمنستان؛ تعاملات خوبی صورت گرفته است. به گفته سرهنگی در این نمایشگاه چندین تفاهم نامه همکاری در حوزه های مختلف به امضا رسید و خیلی از فعالان اقتصادی ارمنستان اعلام کردند در "نمایشگاه کیش اینتوکس" که یکی از بزرگترین رویدادهای اقتصادی کشور است، شرکت خواهند کرد.

## مدیر حمل و نقل عمومی شرکت عمران، آب و خدمات کیش خبر داد:

اتمام مهلت پلاک گذاری موتورهای شارژی  
تا پایان مهر ۱۴۰۲

برای هر فرد ساکن کیش تنها یک پلاک اختصاص داده خواهد شد و افرادی که در سامانه حمل و نقل پلاک به نام آنها ثبت شده است امکان دریافت پلاک مجدد را نخواهند داشت.

به گفته مهدی جهانی در یک ماه گذشته ۶۶۷ پلاک به مالکان موتورهای شارژی ساکن کیش تحویل داده شده است.

بر اساس این گزارش پلاک گذاری موتورهای نخستین گام در جهت اجرای طرح ساماندهی موتورهای شارژی بود که از ۱۷ تان سال ۱۴۰۰ با ایجاد مرکز پلاک گذاری توسط شرکت عمران، آب و خدمات در فرهنگسرای مرکزی کیش آغاز شد. این مرکز هم اکنون به پارک مینا انتقال یافته و از ابتدای فعالیت تاکنون با همکاری پلیس راهور بیش از ۷ هزار و ۶۰۹ موتور شارژی را پلاک گذاری کرده است.

مدیر حمل و نقل عمومی شرکت عمران، آب و خدمات کیش با تقدیر از همکاری خوب ساکنان کیش در استفاده از خطوط ویژه حرکت موتورسیکلت و موتورهای شارژی در معابر کیش و همچنین توجه بیشتر به استفاده از کلاه ایمنی، گرفتن گواهینامه، آندنگی موتورسیکله نامه ابراز امیدواری کرد با همکاری مسئولان ساکنان فهم کیش شاهد کاهش چشمگیر حوادث ناگوار و ایمنی بیشتر ساکنان و گردشگران باشیم.



**اقتصاد کیش** - مدیر حمل و نقل عمومی شرکت عمران، آب و خدمات کیش از پلاک گذاری بیش از ۶۰۰ موتور ویژه ساکنان کیش در یک ماه گذشته خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش مهدی جهانی مدیر حمل و نقل عمومی کیش با بیان اینکه مرحله دوم پلاک گذاری موتورهای شارژی از اول مرداد و با هدف ساماندهی موتورهای ساکنانی که تاکنون موفق به دریافت پلاک

منطقه آزاد صلاله عمان ۱٫۸۸ میلیارد دلار  
سرمایه گذاری جذب می کند

**اقتصاد کیش** - مجموع قراردادهای انباشته در منطقه آزاد صلاله به ۱۲۷ قرارداد انتقال به مجموع ۱۱٫۶۸ میلیارد دلار رسید. منسقط: منطقه آزاد صلاله وابسته به گروه اسپاد در نیمه اول سال ۲۰۲۳ با امضای ۵ قرارداد جدید حق انتفاع با سرمایه گذاری بالغ بر ۷۲۷ میلیون ریال عمانی توانست پروژه های اقتصادی را جذب کند. مجموع قراردادهای انباشته در منطقه آزاد صلاله به ۱۲۷ قرارداد انتقال با حجم کل ۴٫۵ میلیارد ریال عمانی رسید.

دکتر علی بن محمد تبوک، مدیر عامل شرکت منطقه آزاد صلاله گفت: قراردادهای جدید در نیمه اول سال جاری شامل پروژه ایجاد کارخانه تولید پودر لیبشویی و شونده، ساخت آهن، آلیاژها و کاغذهای بسته بندی، کارخانه تولید منسوجات و بسته بندی های پلاستیکی برای مصارف بهداشتی، پروژه تولید اورو آمونیاک و پروژه شرکت اگر اهتر در زمینه میزبانی و پردازش داده هاست. وی بر تمایل منطقه آزاد برای جذب سرمایه گذاری خصوصی در بخش فناوری و اقتصاد دیجیتال تأکید کرد. این امر از طریق افتتاح پروژه میزبانی و پردازش داده ها در اواسط آگوست برای شرکت بین المللی اگر اهتر تر انجام می شود تا یک مرکز داده بزرگ بلاک چین بسازد که ایستگاه مهمی است که نشان دهنده موفقیت منطقه آزاد صلاله در سرمایه گذاری و تقویت بخش فنی در سلطان نشین عمان و جذب سرمایه گذاری داخلی و بین المللی است.

دکتر تبوک توضیح داد که منطقه آزاد صلاله با امکانات مدرن و قابلیت های لجستیکی سرمایه گذاری در بخش فناوری اینترنت نسل سوم و فناوری های انقلاب چهارم صنعتی حمایت می کند. تا سلطان نشین عمان رکنی برای گسترش قابلیت های محاسباتی و فناوری بلاک چین در جهان باشد.

این امر با بهره گیری از موقعیت استراتژیک آن در مجاورت نقاط اتصال کابل های زیر دریایی بین المللی برای انتقال داده، واقع در صلاله، اقیانوس های جدیدی را برای نوآوری و رشد اقتصاد دیجیتال در سلطان نشین عمان باز خواهد کرد.

مدیر عامل شرکت منطقه آزاد صلاله خاطر نشان کرد: منطقه آزاد صلاله علاوه بر بهره مندی از آب و هوای معتدل استان ظفار و امکان استفاده از سرمایه شبکه انرژی بسیار کارآمد و متناسب با نیاز پروژه های فنی بزرگ را با سرمایه گذاری بر سیستم های خنک کننده پیشرفته با استفاده از آب دریایار هم می کند. این به کاهش مصرف انرژی و افزایش کارایی سیستم های تهویه مطبوع و تهویه کمک می کند، که یک عامل کلیدی در تضمین یکپارچگی دستگاهها در مراکز داده بزرگ است.

وی بر اهمیت این پروژه و ابعاد راهبردی آن تأکید کرد و توضیح داد که این مشارکت با

## معاون پارلمانی رئیس جمهور:

تقویت مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در  
دستور کار دولت و مجلس قرار دارد

**اقتصاد کیش** - در سومین روز از برگزاری نمایشگاه دستاوردهای دولت مردمی سیزدهم باشعار «روایت خدمت (وعده وفا)» معاون پارلمانی رئیس جمهور از غرغه دبیر خانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بازدید کرد.

به گزارش اقتصاد کیش سید محمد حسینی در این بازدید گفت: تقویت مناطق آزاد در دستور کار دولت قرار دارد.

حسینی افزود: تبیین ظرفیت های مناطق آزاد در همکاری های منطقه ای جمهوری اسلامی ایران با تشریح بسته های سرمایه گذاری در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی انجام شد.

حسینی با اشاره به ضرورت اطلاع رسانی اقدامات انجام گرفته توسط دستگاه های اجرایی افزود: دولت تمام تلاش خود را برای رفع مشکلات و مسائل انجام داده و علیرغم شرایط سخت خوشبختانه اقدامات خوبی در عرصه های مختلف خدمت رسانی انجام گرفته که امروز شاهد بخشی از این عملکرد در این نمایشگاه هستیم.

نمایشگاه روایت خدمت از چهارم تا هفتم شهریور از ساعت ۱۶ تا ۳ به مدت ۴ روز در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار است. در این نمایشگاه بیش از ۳۰۰ هزار تخته و دستگاه اجرایی به معرفی دستاوردها و اقدامات دو ساله خود در دولت سیزدهم پرداخته اند.

## قائم مقام دبیر شورایی مناطق آزاد عنوان کرد:

نقش مهم نمایشگاهها در توسعه  
صادرات مناطق آزاد

**اقتصاد کیش** - قائم مقام دبیر شورایی مناطق آزاد در ستاد جهش سرمایه گذاری و صادرات با اشاره به حضور فعالان تجاری و صنعتی در نمایشگاه ایروان گفت: نتایج نمایشگاهها در رشد صادرات شرکت های فعال در مناطق آزاد ملموس است به گزارش اقتصاد میش، مسعود حسینی پور در آیین اختتامیه نمایشگاه عرضه بسته های سرمایه گذاری و توانمندی های صادراتی مناطق آزاد در ایروان با اشاره به حداکثر همکاری دولت ارمنستان و سفارت در برپایی این نمایشگاه اظهار داشت: سال ۱۴۰۲ توسط مقام معظم رهبری به سال رشد تبدیل و مهار تورم نامگذاری شده است و ما به عنوان یکی از اجزای سامانه اقتصادی کشور وظیفه دنبال کردن شعار سال جهت تحقق آن را داریم. در همین راستا ایجاد جهش در سرمایه گذاری و صادرات می تواند در تحقق شعار سال نقش بسزایی داشته باشد.

وی به تهیه بسته های سرمایه گذاری متنوع توسط مناطق آزاد و تسهیل فرایندها با صدور مجوز بی نام و تأمین زیرساخت ها خبر داد و تصریح کرد: ۳ هزار شرکت در مجموعه مناطق آزاد فعال هستند که هزار شرکت از ظرفیت و فعالیت صادراتی برخوردارند. وی افزود: با حمایت های ما جهش جدی در امر صادرات در شرکت های صادر کننده و شرکت های که ظرفیت صادراتی بالا قوه دارند انجام می شود.

قائم مقام دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در ستاد جهش سرمایه گذاری و صادرات یاد آور شد: برگزاری نمایشگاه های داخلی و خارجی در دستور کار دبیر خانه قرار گرفته و نتایج ملموس دیری داشته است و در همین نمایشگاه ارمنستان شاهد انعقاد قرارداد شرکت های حاضر در نمایشگاه و رضایت آنان از رویدادهای اقتصادی این چنینی بودیم.

مدیر روابط عمومی و امور بین الملل دبیر خانه شورایی  
مناطق آزاد تأکید کرد:ضرورت بهره گیری از ظرفیت رسانه ها  
در اطلاع رسانی اقدامات دولت

**اقتصاد کیش** - مدیر روابط عمومی و امور بین الملل دبیر خانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: بهره گیری از ظرفیت رسانه ها و خبرگزاری های برای اطلاع رسانی اقدامات و فعالیت های انجام یافته در دولت مردمی و جهاد تبیین منظر مقام معظم رهبری ضروری است.

به گزارش اقتصاد کیش مجید رفیعی حاشیه نمایشگاه روایت خدمت، وعده وفا با تشریح اقدامات انجام گرفته در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی افزود: خوشبختانه اقدامات و فعالیت های خوبی در عرصه های مختلف خدمت رسانی انجام پذیرفته و برای معرفی بسته های سرمایه گذاری مناطق آزاد کشور نیاز به استفاده از ظرفیت رسانه هاستیم.

وی با بیان اینکه باید نتیجه اطلاع رسانی اقدامات، امیدآفرینی در جامعه باشد، اضافه کرد: لازم است ضمن تشریح موانع پیش رو و طرح های در حال اجرا، نواقص احتمالی و خدمات انجام شده در این دولت نیز با اخلاص برای مردم تبیین شود. رفیعی منویات مقام معظم رهبری در ترسیم نقشه راه جهاد تبیین برای رسانه ها را راهگشا دانست و اظهار داشت: ضرورت صیانت از امید و اعتماد مردم که به تعبیر مقام معظم رهبری مهم ترین توفیق دولت در یک سسال گذشته بوده است باید در تمامی رسانه ها لحاظ شود.

مدیر عامل سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران نیز بر ضرورت گسترش ارتباطات روابط عمومی های نهادهای دولتی با خبرگزاری ها تأکید کرد و گفت: برای سازماندهی و بازار آرای قدرتمندانه جبهه بزرگ رسانه ای دولت مردمی و تقویت زیرساخت های لازم برای مرجعیت خبری باید تلاش مضاعف کرد.

اقتصاد کیش  
سازمان آگهی ها

۴۴۴۲۴۹۹۹

## روزنامه اقتصاد کیش

۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴



@eghtesadkish



۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴



۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹

